
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°IDF-024-2016-05

PUBLIÉ LE 20 MAI 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-04-04-003 - ARRETE N° 2016 - 118

Portant cession d’autorisation du Foyer

d’Accueil Médicalisé « Les Hauts de la Jocassie » à Jouy le Moutier géré par l’Association

« APEI Le Gîte » au profit de l’Association « ANAIS » (3 pages) Page 3

IDF-2016-05-19-002 - ARRETE N° 2016 – 117

Portant changement de nom de l’Accueil

de Jour « OSE » à Sarcelles (3 pages) Page 7

IDF-2016-05-19-006 - Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016

portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « BIOLAB » sis 34 rue

Gambetta - LES MUREAUX (78130). (8 pages) Page 11

IDF-2016-05-19-003 - ARRETE N° DOSMS/AMBU/OFF/2016-057

CONSTATANT LA

CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE (2 pages) Page 20

IDF-2016-05-19-005 - Arrêté n°DOSMS AMBU OFF 2016-058 portant autorisation de

gérance d'une officine de pharmacie après le décès de son titulaire (2 pages) Page 23

IDF-2016-05-19-004 - Arrêté n°DOSMS/AMBU/OFF/2016-060 PORTANT

AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE OFFICINE DE PHARMACIE (3 pages) Page 26

IDF-2016-05-18-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 2ème étage, porte 239

de l’immeuble sis 11 rue Chanez à Paris 16ème.

 (2 pages) Page 30

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie
IDF-2016-05-18-002 - Arrêté portant composition de la mission d'appui technique

GEMAPI (3 pages) Page 33

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
IDF-2016-05-19-007 - ARRETE DRIEA IdF 2016-568  - Agrément du transport routier de

marchandises du centre de formation routière ABS (2 pages) Page 37

IDF-2016-05-19-008 - ARRETE DRIEA IdF 2016-569 - Agrément transport routier de

voyageurs du centre de formation routière ABS (2 pages) Page 40

2



Agence régionale de santé

IDF-2016-04-04-003

ARRETE N° 2016 - 118

Portant cession d’autorisation du Foyer d’Accueil

Médicalisé « Les Hauts de la Jocassie » à Jouy le Moutier

géré par l’Association « APEI Le Gîte » au profit de

l’Association « ANAIS »

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-04-003 - ARRETE N° 2016 - 118
Portant cession d’autorisation du Foyer d’Accueil Médicalisé « Les Hauts de la Jocassie » à Jouy le Moutier géré par l’Association « APEI Le Gîte » au profit de
l’Association « ANAIS »

3



 

 

 

 

 Conseil G                                                                                  
     

 

          

                                                                                                                                                                           

 

 
ARRETE N° 2016 - 118 

Portant cession d’autorisation du Foyer d’Accueil Médicalisé  « Les Hauts de la 
Jocassie » à Jouy le Moutier géré par  l’Association « APEI Le Gîte » au profit de 

l’Association « ANAIS » 
 
     

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

  
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DU VAL D’OISE  

 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ; 
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU       le Code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France  en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de 
Santé (PRS) Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU l’arrêté conjoint n°2008-948 du 11 aout 2008, de Monsieur le Président du Conseil 

général du Val d’Oise et de Monsieur le Préfet du département du Val d’Oise, autorisant 
l’association « APEI Le Gîte » sise 17 rue du Mail - 95310 Saint Ouen l’Aumône à créer 
un Foyer d’Accueil Médicalisé de 24 places d’internat, sis rue des Valanchards         
95280 Jouy le Moutier ;  

 
VU l’arrêté conjoint n°2015-289 du 9 octobre 2015, de Monsieur le Directeur général de 

l’Agence régionale de santé Ile-de-France et de Monsieur le Président du Conseil 
départemental du Val d’Oise, autorisant la modification de dénomination du Foyer 
d’Accueil Médicalisé « Le Gite Fleuri » en « Les Hauts de la Jocassie » et le changement 
d’adresse de l’association « APEI Le Gite » Parc d’Activités des Béthunes                            
5 rue du Rapporteur - 95310 Saint Ouen l’Aumône ;   

 
VU les courriers du 28 octobre 2015 et du 12 janvier 2016 présentant la demande de  transfert 

des autorisations de  gestion des établissements  gérés par l’Association « APEI Le Gîte » 
sise Parc d’Activités des Béthunes - 5 rue du Rapporteur - 95310 Saint Ouen l’Aumône au 
profit de l’Association « ANAIS » sise 32 rue Eiffel - CS 50287 - 61008 Alençon Cedex ;  

 
VU le projet de fusion signé par les deux associations le 3 novembre 2015 et validé dans 

toutes ses dispositions lors des assemblées générales extraordinaires des deux 
associations le 7 janvier 2016 ; 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-04-003 - ARRETE N° 2016 - 118
Portant cession d’autorisation du Foyer d’Accueil Médicalisé « Les Hauts de la Jocassie » à Jouy le Moutier géré par l’Association « APEI Le Gîte » au profit de
l’Association « ANAIS »

4



 

2 

 

 
VU les procès-verbaux des assemblées générales extraordinaires des associations « APEI 

le Gite » et « ANAIS » du 7 janvier 2016 approuvant la fusion à compter de cette date et 
précisant les dispositions relatives aux modalités de gestion à compter du                     
1er janvier 2016 ; 

 
VU les statuts de l’Association d’Action et d’Insertion Sociale dénommée « ANAIS » sise                   

32 rue Eiffel - CS 50287 - 61008 Alençon Cedex, déclarée à la Préfecture de l’Orne le 
28 octobre 1954 ;      

           
CONSIDERANT  que l’Association « ANAIS » présente les garanties morales, techniques 

et financières nécessaires pour assurer la gestion de ces 
établissements, dans le respect de la réglementation en vigueur. 

 
       SUR                     proposition de la Déléguée territoriale de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France du Val d’Oise et du Président du Conseil départemental 
du Val d’Oise ; 

 
 

ARRÊTENT 
 
 

ARTICLE 1er :  
  

L’Association « ANAIS » sise 32 rue Eiffel - CS 50287- 61008 Alençon Cedex est autorisée à gérer 
et exploiter le FAM « Les Hauts de la Jocassie » sis 27 rue Valanchard - 95280 Jouy le Moutier. 

 
 

ARTICLE 2 : 
 
L’établissement est destiné à accompagner des personnes adultes, atteintes de déficiences 
intellectuelles moyennes, voire sévères, et dont le niveau de dépendance justifie d’une prise en 
charge médico-sociale, avec des soins quotidiens, ou tout au moins réguliers. 
 
La capacité totale est de 24 places en internat.    

 
 

ARTICLE 3 :  
 

Cette structure est répertoriée dans le fichier national des établissements sanitaires et sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 

N°   N° FINESS de l’établissement 95 001 053 8 
Code catégorie :  437 
Code discipline :  939 
Code fonctionnement :  11 
Code clientèle 110 
Code tarif 09 
  
  
N° FINESS du gestionnaire 
Code statut :  

61 000 075 4 
60 

 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-04-003 - ARRETE N° 2016 - 118
Portant cession d’autorisation du Foyer d’Accueil Médicalisé « Les Hauts de la Jocassie » à Jouy le Moutier géré par l’Association « APEI Le Gîte » au profit de
l’Association « ANAIS »

5



 

3 

 

ARTICLE 4 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 6 : 
  
La Déléguée territoriale du Val d’Oise de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et le Président 
du Conseil départemental du Val d’Oise sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la 
Région Ile-de-France et du Département du Val d’Oise. 
 
 
 
 

                Fait à Paris le, 4 avril 2016 
 
 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 
   SIGNE                                                                   
 
Christophe DEVYS 

Le Président du Conseil départemental 
du Val d’Oise            
 
 
      SIGNE 
 
Arnaud BAZIN 

 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-04-003 - ARRETE N° 2016 - 118
Portant cession d’autorisation du Foyer d’Accueil Médicalisé « Les Hauts de la Jocassie » à Jouy le Moutier géré par l’Association « APEI Le Gîte » au profit de
l’Association « ANAIS »

6



Agence régionale de santé

IDF-2016-05-19-002

ARRETE N° 2016 – 117

Portant changement de nom de l’Accueil de Jour « OSE »

à Sarcelles

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-002 - ARRETE N° 2016 – 117

Portant changement de nom de l’Accueil de Jour « OSE » à Sarcelles 7



 

 

 

 

                                                                                     
 

          

                                                                                                                                                                           

 

 
ARRETE N° 2016 – 117 

 

Portant changement de nom de l’Accueil de Jour  « OSE » à Sarcelles 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DU VAL D’OISE 

     
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants, 
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 
 
VU      le Code général des collectivités territoriales ; 
 
VU     le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité 

de  Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) d’Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 19 

octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté N°2013-199 du 9 septembre 2013 de Monsieur le Directeur général de l’Agence 

régionale de santé Ile-de-France et de Monsieur le Président du Conseil général du Val 
d’Oise portant transfert de l’autorisation de création d’un accueil de jour autonome 
accordé à l’Association « Famille et Cité » sur la commune de Sarcelles à l’Association 
« Œuvre de Secours aux Enfants » de 15 places et autorisation d’extension de capacité 
de l’Accueil de jour autonome de 4 places ; 

 

VU    l’arrêté conjoint n°2015-107 du 9 avril 2015 de Monsieur le Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France et de Monsieur le Président du Conseil général du Val 
d’Oise, portant relocalisation de l’Accueil de Jour de l’Association « Œuvre de Secours 
aux Enfants » au 3 rue Camus – 95200 Sarcelles ; 

 
VU   le courrier du 20 janvier 2016 de l’Association «Œuvre de Secours aux Enfants »  

informant du changement de nom à compter du 14 octobre 2015 de l’Accueil de Jour 
« OSE » en « Renée Ortin » ; 

 
 
CONSIDERANT    qu’il convient de régulariser le changement de nom de l’Accueil de Jour 

« OSE » en « Renée Ortin » 
                
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-002 - ARRETE N° 2016 – 117

Portant changement de nom de l’Accueil de Jour « OSE » à Sarcelles 8



 

2 

 

    SUR            Proposition de la Déléguée territoriale de l’Agence régionale de santé Ile-de- 
France du val d’Oise  et du Président du Conseil départemental du Val 
d’Oise. 

 
 

ARRÊTENT 
 
 

ARTICLE 1er :  
  

       L’Association « OSE » située 117 rue du Faubourg du Temple - 75010 Paris est autorisée à gérer et 
exploiter l’Accueil de Jour « Renée Ortin » situé au 3 boulevard Camus - 95200 Sarcelles. 
 
 
ARTICLE 2 : 

 
Ce changement de nom n’entraîne aucune modification dans la gestion de l’établissement. 
 
Cet établissement est destiné à recevoir des personnes âgées de plus de 60 ans valides, semi 
valides ou dépendantes des deux sexes et notamment celles ayant des troubles cognitifs (maladies 
d’Alzheimer ou apparentes) pour une capacité totale de 19 places. 

 
 

ARTICLE 3 : 
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier national des établissements sanitaires et sociaux 
(FINESS) de la façon suivante :  
 
N° FINESS de l’établissement : 95 001 547 9         
Code catégorie :             207 
 
Code discipline :             924 
Code fonctionnement :   21  
Code clientèle :              436 

 
 

N° FINESS du gestionnaire : 75 000 012 7 
Code statut :                   61 
 
 
ARTICLE 4 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 

  Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification. 
   

 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-002 - ARRETE N° 2016 – 117

Portant changement de nom de l’Accueil de Jour « OSE » à Sarcelles 9



 

3 

 

ARTICLE 6 : 
 
La Déléguée territoriale du Val d’Oise et le Président du Conseil départemental du Val d’Oise sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au 
demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la région Ile-de-France et du 
département du Val d’Oise. 
 

 
   Fait à Paris le 19 mai 2016 
 
 
 
    Le Directeur général                                           Le Président du Conseil départemental           
    de l’Agence régionale de santé                          du Val d’Oise 
    Ile-de-France 

                                                      
 
     Christophe DEVYS                                              Arnaud BAZIN 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-002 - ARRETE N° 2016 – 117

Portant changement de nom de l’Accueil de Jour « OSE » à Sarcelles 10



Agence régionale de santé

IDF-2016-05-19-006

Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016

portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de

biologie médicale multi-sites « BIOLAB » sis 34 rue

Gambetta - LES MUREAUX (78130).

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-006 - Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « BIOLAB » sis 34 rue Gambetta - LES MUREAUX (78130). 11



 

  1/8 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 

 

 

Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016 

portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites 
« BIOLAB » sis 34 rue Gambetta - LES MUREAUX (78130). 

 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France, 
 
 

Vu le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires et notamment son article 69 ; 
 
Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale et ratifiant 
l’ordonnance n ° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale ; 
 
Vu la loi n° 90-1258 du 31 décembre 1990 modifiée relative à l’exercice sous forme de sociétés 
des professions libérales soumises à un statut législatif ou réglementaire ou dont le titre est 
protégé ; 
 
Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, 
de l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 208, 
 
Vu le décret n°2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
Vu le décret n°2016-44 du 26 janvier 2016 relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de 
biologie médicale privé et aux sociétés de participation financières de profession libérale de 
biologistes médicaux ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en qualité de 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2016/029 du 13 avril 2016 portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France à Monsieur Marc BOURQUIN, Directeur 
du pôle médico-social, et Directeur par intérim de l’offre de soins et médico-sociale, et à 
différents collaborateurs ; 
 
Vu les dossiers reçus en date du 6 avril 2016 et du 14 avril 2016, de Maître Michel CULANG, 
conseil juridique mandaté par les représentants légaux du laboratoire de biologie médicale multi 
sites « BIOLAB » sis 34 rue Gambetta - LES MUREAUX (78130), en vue de la modification de 
son autorisation administrative préexistante afin de prendre en compte : 
 

 la fusion par voie d’absorption de la Société d’Exercice Libéral à Responsabilité Limitée 
« LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE CUER-ALLARD », sise 103-105-107 rue 
Pierre Brossolette à GRIGNY (91350), par la Société d’Exercice Libéral par Actions 
Simplifiée « BIOLAB », sise 34 rue Gambetta à LES MUREAUX (78130) ; 

 les démissions de Mesdames Cécile JURAND, Dominique LAGEL et de Messieurs 
Jean-Jacques KERESTEDJIAN, Laurent VILLART de leur fonction de biologiste médical 
du laboratoire de biologie médicale multi sites « BIOLAB » ; 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-006 - Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « BIOLAB » sis 34 rue Gambetta - LES MUREAUX (78130). 12



 

  2/8 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

www.ars.iledefrance.sante.fr 

 les demandes d’agrément de Madame Claudie HAIMOVICI et de Messieurs Jawad 
KARRAT, Jean-François CUER, Thierry ALLARD en qualité de nouveaux associés de la 
Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « BIOLAB » et leur nomination aux 
fonctions de biologiste médical du laboratoire exploité par ladite société ; 

 
Considérant que le laboratoire de biologie médicale « LABORATOIRE DE BIOLOGIE 
MEDICALE CUER-ALLARD  », est autorisé à fonctionner, par arrêté n° ARS91-2013-AMB-A-39 
en date du 31 mai 2013, sur les sites suivants, ouverts au public : 103-105-107 rue Pierre 
Brossolette à GRIGNY (91350), 1-3 rue de la Clairière à EVRY (91000) ; 
 
Considérant que le laboratoire de biologie médicale « BIOLAB  » est autorisé à fonctionner 
sous le numéro 78-42, par arrêté n° 18/ARSIDF/LBM/2016 en date du 25 janvier 2016 ; 
 
Considérant que Maître Michel CULANG sollicite l’autorisation administrative, afin que la 
SELAS « BIOLAB » exploite un laboratoire de biologie médicale multi-sites comportant deux 
sites supplémentaires d’implantation ; 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 : A compter du 1er juin 2016, le laboratoire de biologie médicale dont le site principal est 
situé 34 rue Gambetta, 78130 LES MUREAUX, codirigé par : 

 
- Monsieur Daniel ATTIAS, médecin, biologiste-coresponsable, 
- Monsieur Richard ABECIDAN, pharmacien, biologiste-coresponsable, 

 
exploité par la Société d’Exercice Libéral par Actions Simplifiée « BIOLAB » dont le siège social 
est situé 34 rue Gambetta, 78130 LES MUREAUX, agréée sous le numéro 4 et enregistrée dans 
le fichier FINESS EJ sous le n° 78 002 120 0, sera autorisé à fonctionner sous le n° 78-42 sur les 
trente-cinq sites listés ci-dessous : 

 
- LES MUREAUX siège social, site principal 
34, rue Gambetta à LES MUREAUX (78130)  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 121 8 
 
- CARRIERES-SOUS-POISSY  
257, rue Ernest Joly à CARRIERES SOUS POISSY (78955) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 122 6 
 
- VERNEUIL-SUR-SEINE  
45, Grande Rue à VERNEUIL SUR SEINE (78480)   
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 123 4 
 
- POISSY  
8 bis, rue du 11 novembre à POISSY (78300)  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 124 2 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-006 - Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « BIOLAB » sis 34 rue Gambetta - LES MUREAUX (78130). 13



 

  3/8 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

www.ars.iledefrance.sante.fr 

- ANDRESY  
26 bis, boulevard Noël Marc à ANDRESY (78570)  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 125 9 
 
- MAUREPAS  
28, rue de Limagne à MAUREPAS (78310) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 126 7 
 
- HOUDAN  
21, rue de l’Enclos à HOUDAN (78550) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 127 5 
 
- TRAPPES  
5-7, avenue Carnot à TRAPPES (78190)  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 128 3 
 
- CONFLANS-SAINTE-HONORINE  
15, place Auguste Romagne à CONFLANS SAINTE HONORINE (78700)  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 129 1 
 
- PONTOISE  
42, rue Pierre Fontaine à PONTOISE (95300)  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 95 001 620 4 
 
- GUYANCOURT  
37-39, boulevard Georges Haussmann à GUYANCOURT (78280) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 159 8 
 
- PARIS  
85, rue Pelleport à PARIS (75020) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 75 005 048 6 
 
- FONTENAY-SOUS-BOIS  
139, rue Dalayrac à FONTENAY-SOUS-BOIS (94120) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 065 4 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-006 - Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « BIOLAB » sis 34 rue Gambetta - LES MUREAUX (78130). 14



 

  4/8 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

www.ars.iledefrance.sante.fr 

- ALFORTVILLE  
179, rue Paul Vaillant Couturier à ALFORTVILLE (94140)  
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 066 2 
 
- EVRY  
2, avenue Nowy Targ à EVRY (91000)  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 91 002 021 3 

 
- EVRY  
4, boulevard de l’Europe à EVRY (91000) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 91 002 020 5 
 
- LES MUREAUX  
15, allée Denis Papin à LES MUREAUX (78130)  
Fermé au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée, pharmacologie-
toxicologie), Hématologie (hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Immunologie 
(allergie, auto-immunité), Microbiologie (bactériologie, parasitologie-mycologie, sérologie 
infectieuse). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 173 9 
 
- LES ESSARTS-LE-ROI  
20, rue du 11 Novembre à LES ESSARTS LE ROI (78690)  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 265 3 
 
- MONTIGNY-LE-BRETONNEUX  
1, place Etienne Marcel à MONTIGNY-LE-BRETONNEUX (78180) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 191 1 
 
- BONNEUIL-SUR-MARNE  
9, avenue de Verdun à BONNEUIL SUR MARNE (94380) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 128 0 
 
- SAINTE-GENEVIEVE-DES-BOIS 
120, route de Corbeil à SAINTE-GENEVIEVE-DES BOIS (91700) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 91 002 146 8 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-006 - Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « BIOLAB » sis 34 rue Gambetta - LES MUREAUX (78130). 15



 

  5/8 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

www.ars.iledefrance.sante.fr 

- VOISINS-LE-BRETONNEUX 
31, rue aux Fleurs à VOISINS-LE-BRETONNEUX (78960) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 291 9 

 
- LA QUEUE-LEZ-YVELINES  
32, rue Nationale à LA-QUEUE-LEZ-YVELINES (78940) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 294 3 
 
- CRETEIL 
5, place de l’Abbaye à CRETEIL (94000) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 94 002 248 6 
 
- LE VESINET  
16, rue du Général Clavery à LE VESINET (78110) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 302 4 
 
- CHATOU  
8, rue Auguste Renoir à CHATOU (78400) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 303 2 
 
- CHAMBOURCY  
7, place de la Mairie à CHAMBOURCY (78240) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 304 0 
 
- SAINT-GERMAIN-EN-LAYE  
12, rue Baronne Gérard à SAINT-GERMAIN-EN-LAYE (78100) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités suivantes : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, hémostase, immunohématologie), Immunologie (allergie, auto-immunité), 
Microbiologie (bactériologie, parasitologie-mycologie, sérologie infectieuse). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 305 7 
 
- LE PECQ  
11, rue de Paris à LE PECQ (78230) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 306 5 
 
- MONTIGNY-LE-BRETONNEUX  
3, rue Joël Letheule à MONTIGNY-LE-BRETONNEUX (78180) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 307 3 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-006 - Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « BIOLAB » sis 34 rue Gambetta - LES MUREAUX (78130). 16



 

  6/8 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

www.ars.iledefrance.sante.fr 

- CROISSY-SUR-SEINE  
10bis, boulevard Fernand Hostachy à CROISSY-SUR-SEINE (78290) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 308 1 
 
- SAINT-GERMAIN-EN LAYE  
5, rue de la Paroisse à SAINT-GERMAIN-EN LAYE (78100) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 309 9 
 
- MARLY-LE-ROI  
Centre Commercial des Grandes Terres à MARLY-LE-ROI (78160) 
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 78 002 310 7 
 
- GRIGNY  
103-105-107, rue Pierre Brossolette à GRIGNY (91350)  
Ouvert au public, 
Site pré-post analytique. 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 91 002 097 3 
 
- EVRY  
1 et 3, rue de la Clairière à EVRY (91000) 
Ouvert au public, 
Pratiquant les activités : Biochimie (biochimie générale et spécialisée), Hématologie 
(hématocytologie, immunohématologie). 
N° FINESS ET en catégorie 611 : 91 002 098 1 
 
Les trente-six biologistes médicaux exerçant seront les suivants, dont deux seront biologistes-
coresponsables :  
 

- Monsieur Daniel ATTIAS, médecin, biologiste-coresponsable, 
- Monsieur Richard ABECIDAN, pharmacien, biologiste-coresponsable, 

 
- Madame Lynn ADIB ZWIERZ, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Thierry ALLARD, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Myriam ASKIENAZY, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Saïd BOUAMARA, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Harry COHEN, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Claire CRAMAZOU, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Jean-François CUER, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Sophie DAVAL, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Christian DUPUY-DOURREAU, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Dominique GALY, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Thierry GUYOT, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Claudie HAIMOVICI, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Jawad KARRAT, médecin, biologiste médical, 
- Madame Marie-Noëlle LABASTIE-BOURRET, médecin, biologiste médical, 
- Madame Elisabeth LALANNE, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Dominique LAURENT, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Xavier-Marc LE FEVRE, médecin, biologiste médical, 
- Madame Elise LESEIGNEUR, pharmacien, biologiste médical, 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-006 - Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « BIOLAB » sis 34 rue Gambetta - LES MUREAUX (78130). 17



 

  7/8 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

www.ars.iledefrance.sante.fr 

- Madame Catherine MAFFRE DE LASTENS, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Jacques MALASSE, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Elvira MARTINEZ-DEPREY, médecin, biologiste médical, 
- Madame Alexandra MESNER, médecin, biologiste médical, 
- Monsieur Mohamed MESSAOUDI, médecin, biologiste médical, 
- Madame Marie-Hélène NASSOY-COCHAIS, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Etienne ORSINI, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Florence PASZKO, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Isabelle PAVAGEAU, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Diana PEREIRA, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Karim REMTOULA, médecin, biologiste médical, 
- Monsieur Henri SABBAH, pharmacien, biologiste médical, 
- Monsieur Yacine SEMMACHE, médecin, biologiste médical, 
- Madame Elisabeth SUTOUR VILAGINES, pharmacien, biologiste médical, 
- Madame Christine WYPLOSZ, médecin, biologiste médical, 
- Monsieur Nicolas ZWIERZ, pharmacien, biologiste médical. 

 
La répartition du capital social de la SELAS « BIO LAB » sera la suivante :  
 
Nom des associés Actions Droits de vote 
   
M. Daniel ATTIAS 2 296 259 2 296 259 
M. Richard ABECIDAN 2 296 256 2 296 256 
Mme Elvira MARTINEZ-DEPREY 250 250 
Mme Marie-Hélène NASSOY-COCHAIS 250 250 
Mme Isabelle PAVAGEAU 250 250 
Mme Florence PASZKO 250 250 
M. Nicolas ZWIERZ 250 250 
M. Mohamed MESSAOUDI 10 10 
M. Karim REMTOULA 10 10 
M. Thierry GUYOT 10 10 
M. Yacine SEMMACHE 10 10 
Mme Dominique LAURENT 10 10 
M. Etienne ORSINI 10 10 
M. Saïd BOUAMARA 10 10 
M. Christian DUPUY-DOURREAU 10 10 
Mme Marie-Noëlle LABASTIE-BOURRET 10 10 
Mme Diana PEREIRA 10 10 
Mme Dominique GALY 5 5 
M. Jacques MALASSE 5 5 
Mme Elisabeth SUTOUR VILAGINES 5 5 
Mme Myriam ASKIENAZY 1 1 
Mme Christine WYPLOSZ 1 1 
Mme Elisabeth LALANNE 1 1 
Mme Sophie DAVAL 1 1 
Mme Alexandra MESNER 1 1 
Mme Elise LESEIGNEUR 1 1 
M. Henry SABBAH 1 1 
M. Harry COHEN 1 1 
M. Xavier-Marc LE FEVRE 1 1 
M. Jawad KARRAT 1 1 
Mme Claudie HAIMOVICI 1 1 
Mme Claire CRAMAZOU 1 1 
Mme Lynn ADIB ZWIERZ 1 1 
M. Jean-François CUER 1 006 246 1 006 246 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-006 - Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « BIOLAB » sis 34 rue Gambetta - LES MUREAUX (78130). 18



 

  8/8 
 

35 rue de la Gare - Millénaire 2 - 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01.44.02.00.00 

www.ars.iledefrance.sante.fr 

M. Thierry ALLARD 1 006 246 1 006 246 
   
S/Total biologistes médicaux en exercice 6 606 385 6 606 385 
   
M. Jean-Jacques KERESTEDJIAN 2 296 340 2 296 340 
   
S/Total biologistes médicaux extérieurs 2 296 340 2 296 340 
   
SAS AUDACIA, tiers porteur 506 173 506 173 
MONTEFIORE INVESTMENT III, tiers porteur 1 744 807 1 744 807 
   
S/Total Associés Extérieurs    
non biologistes médicaux 2 250 980 2 250 980 
   
Total du capital social de la 
SELAS BIO LAB 

11 153 705 11 153 705 

 
Article 2 : A compter du 1er juin 2016, l’autorisation administrative relative au fonctionnement du  
laboratoire de biologie médicale : 
 
LABORATOIRE DE BIOLOGIE MEDICALE CUER-ALLARD  
103-105-107 rue Pierre Brossolette à GRIGNY (91350) 
autorisation  n° 91-88 (arrêté n° ARS91-2013-AMB-A-39 en date du 31 mai 2013)   

N° FINESS EJ : 91 002 096 5 
 
sera abrogée. 
 
Article 3 : A compter du 1er juin 2016, l’arrêté n° 18/ARSIDF/LBM/2016 du 25 janvier 2016 
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale « BIOLAB » sis 34 
rue Gambetta - LES MUREAUX (78130) sera abrogé. 
 
 
Article 4 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal 
administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de sa notification pour 
les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
 
Article 5 : Le responsable du département régulation de l’offre ambulatoire de l’Agence 

régionale de santé Ile-de-France est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

    
Fait à Paris, le 19 Mai 2016 
 
Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
L’Adjoint au Directeur du Pôle ambulatoire et  
Services aux professionnels de santé 
 

 
 
Aquilino FRANCISCO 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-006 - Arrêté N° 65/ARSIDF/LBM/2016
portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « BIOLAB » sis 34 rue Gambetta - LES MUREAUX (78130). 19



Agence régionale de santé

IDF-2016-05-19-003

ARRETE N° DOSMS/AMBU/OFF/2016-057

CONSTATANT LA CADUCITE D’UNE LICENCE

D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE
Monsieur Douagnin Lamine KOROMA

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-003 - ARRETE N° DOSMS/AMBU/OFF/2016-057
CONSTATANT LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 20



 

 

ARRETE N° DOSMS/AMBU/OFF/2016-057 

CONSTATANT LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment son article L. 5125-7 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur 

général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n°DS-2016/029 du 13 avril 2016, publié le 22 avril 2016, portant délégation 

de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 

Monsieur Marc BOURQUIN, Directeur par intérim de l’offre de soins et médico-

sociale et à plusieurs de ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté en date du 17 novembre 1966, portant octroi de la licence n°92#002190 aux 

fins de création d’une officine de pharmacie, sise 87 boulevard Georges 

Clemenceau à Nanterre (92000) ;  

VU l’arrêté n°DOMS/AMBU/OFF/2016-015 en date du 12 février 2016 ayant autorisé le 

transfert d’une officine vers le 23 rue de Neuilly, Carré Diderot à Nanterre (92000) et 

octroyant la licence n°92#002354 à l’officine ainsi transférée ;  

VU 
 

le courrier en date du 12 avril 2016 par lequel Monsieur Douagnin Lamine KOROMA 

informe l’Agence régionale de santé de l’ouverture effective au public de l’officine 

sise 23 rue de Neuilly, Carré Diderot à Nanterre (92000) suite à transfert et restitue 

la licence n°92#002190 ; 

 

CONSIDERANT que l’officine issue du transfert autorisé par arrêté du 12 février 2016 

susvisé, sise 23 rue de Neuilly, Carré Diderot à Nanterre (92000) et 

exploitée sous la licence n°92#002354, est effectivement ouverte au 

public à compter du 23 mai 2016 ; 

CONSIDERANT que l’ouverture au public de l’officine exploitée sous la licence 

n°92#002354 entraine la caducité de la licence n°92#002190 ;  

CONSIDERANT qu’il y a lieu de constater cette caducité ; 

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : Est constatée, à compter du 22 mai 2016 au soir, la caducité de la licence 

n°92#00290, du fait de l’ouverture effective au public, sous la licence 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-003 - ARRETE N° DOSMS/AMBU/OFF/2016-057
CONSTATANT LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 21



 

 Page 2 sur 2 
 

n°92#002354, de l’officine de pharmacie issue du transfert vers le local sis 

23 rue de Neuilly, Carré Diderot à Nanterre (92000). 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

Fait à Paris le 19 Mai 2016 

 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

L’adjoint au Directeur du Pôle Ambulatoire 

et Services aux professionnels de santé ; 

 

 
 

Aquilino FRANCISCO 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-003 - ARRETE N° DOSMS/AMBU/OFF/2016-057
CONSTATANT LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 22



Agence régionale de santé

IDF-2016-05-19-005

Arrêté n°DOSMS AMBU OFF 2016-058 portant

autorisation de gérance d'une officine de pharmacie après

le décès de son titulaire
Monsieur Amram BENZAQUEN

Décès de Monsieur Philippe JALLET

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-005 - Arrêté n°DOSMS AMBU OFF 2016-058 portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie après le
décès de son titulaire 23



 

 

ARRETE N°DOSMS/AMBU/OFF/2016- 058 

PORTANT AUTORISATION DE GERANCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE  

APRES LE DECES DE SON TITULAIRE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L.5125-9, L.5125-21, 

R.4235-51, R5125-39 et R.5125-43 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur 

général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n°DS-2016/029 du 13 avril 2016, publié le 22 avril 2016, portant délégation 

de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 

Monsieur Marc BOURQUIN, Directeur par intérim de l’offre de soins et médico-

sociale et à plusieurs de ses collaborateurs ; 

VU les demandes reçues les 5 avril et 4 mai 2016 par lesquelles Monsieur Amram 

BENZAQUEN, pharmacien, sollicite le renouvellement de son autorisation de gérer 

l’officine sise  147, Boulevard Victor Bordier à MONTIGNY-LES-CORMEILLES 

(95370) suite au décès de son titulaire, Monsieur Philippe JALLET; 

VU l’acte de décès n° 000084 / 2016 ayant constaté le décès de Monsieur Philippe 

JALLET le 21 janvier 2016 ; 

VU les contrats de gérance en date du 30 mars 2016 et du 29 avril 2016 conclu entre 

MM. Bernard et Vincent JALLET, représentants de la succession et M. Amram 

BENZAQUEN, pharmacien ; 

 

CONSIDERANT que Monsieur Amram BENZAQUEN justifie être inscrit au tableau de 

l’Ordre national des pharmaciens ;  

CONSIDERANT le contrat de gérance après décès est conclu à temps plein ; 

CONSIDERANT que le contrat par lequel les héritiers de Monsieur Philippe JALLET 

confient la gérance de l’officine à Monsieur Amram BENZAQUEN est 

conclu prendra fin le 09 juin 2016 ; 

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : Monsieur Amram BENZAQUEN, pharmacien, est autorisé à gérer 

l’officine de pharmacie sise 147, Boulevard Victor Bordier à MONTIGNY-

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-005 - Arrêté n°DOSMS AMBU OFF 2016-058 portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie après le
décès de son titulaire 24



 

 Page 2 sur 2 
 

LES-CORMEILLES (95370), suite au décès de son titulaire. 

ARTICLE 2 : La présente autorisation cessera d’être valable le 09 juin 2016.  

ARTICLE 3 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 4 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris, le 19 Mai 2016 

 

 

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

L’adjoint au Directeur du Pôle ambulatoire 

et services aux professionnels de santé, 

 

 
 

Aquilino FRANCISCO 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-005 - Arrêté n°DOSMS AMBU OFF 2016-058 portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie après le
décès de son titulaire 25



Agence régionale de santé

IDF-2016-05-19-004

Arrêté n°DOSMS/AMBU/OFF/2016-060 PORTANT

AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE OFFICINE

DE PHARMACIE
Monsieur Jean-Pierre GERMAIN

PHARMACIE UNIVERSITE DE NANTERRE

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-004 - Arrêté n°DOSMS/AMBU/OFF/2016-060 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE 26



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-004 - Arrêté n°DOSMS/AMBU/OFF/2016-060 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE 27



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-004 - Arrêté n°DOSMS/AMBU/OFF/2016-060 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE 28



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-19-004 - Arrêté n°DOSMS/AMBU/OFF/2016-060 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D'UNE
OFFICINE DE PHARMACIE 29



Agence régionale de santé

IDF-2016-05-18-001

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au

danger imminent pour la santé publique constaté dans le

logement situé au 2ème étage, porte 239 de l’immeuble sis

11 rue Chanez à Paris 16ème.

Agence régionale de santé - IDF-2016-05-18-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 2ème étage, porte 239 de l’immeuble sis 11 rue Chanez à Paris 16ème. 30



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-18-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 2ème étage, porte 239 de l’immeuble sis 11 rue Chanez à Paris 16ème. 31



Agence régionale de santé - IDF-2016-05-18-001 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 2ème étage, porte 239 de l’immeuble sis 11 rue Chanez à Paris 16ème. 32



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement et de l'énergie

IDF-2016-05-18-002

Arrêté portant composition de la mission d'appui technique

GEMAPI

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2016-05-18-002 - Arrêté portant composition de la mission d'appui technique
GEMAPI 33



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2016-05-18-002 - Arrêté portant composition de la mission d'appui technique
GEMAPI 34



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2016-05-18-002 - Arrêté portant composition de la mission d'appui technique
GEMAPI 35



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - IDF-2016-05-18-002 - Arrêté portant composition de la mission d'appui technique
GEMAPI 36



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2016-05-19-007

ARRETE DRIEA IdF 2016-568  - Agrément du transport

routier de marchandises du centre de formation routière

ABS

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-05-19-007 - ARRETE DRIEA IdF 2016-568  - Agrément du
transport routier de marchandises du centre de formation routière ABS 37



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-05-19-007 - ARRETE DRIEA IdF 2016-568  - Agrément du
transport routier de marchandises du centre de formation routière ABS 38



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-05-19-007 - ARRETE DRIEA IdF 2016-568  - Agrément du
transport routier de marchandises du centre de formation routière ABS 39



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2016-05-19-008

ARRETE DRIEA IdF 2016-569 - Agrément transport

routier de voyageurs du centre de formation routière ABS

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-05-19-008 - ARRETE DRIEA IdF 2016-569 - Agrément transport
routier de voyageurs du centre de formation routière ABS 40



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-05-19-008 - ARRETE DRIEA IdF 2016-569 - Agrément transport
routier de voyageurs du centre de formation routière ABS 41



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-05-19-008 - ARRETE DRIEA IdF 2016-569 - Agrément transport
routier de voyageurs du centre de formation routière ABS 42


